Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

Новолялинского городского округа

«Средняя общеобразовательная   школа № 4»

(МАОУ НГО «СОШ № 4»)

П Р И К А З
« 15 »   сентября   2023г.                                                                                                            № 232/О

г. Новая Ляля

О соблюдении обязательных требований в части документарной нагрузки

педагогических работников

Во исполнение части 6.2 статьи 47 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации

от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой

осуществляется педагогическими работниками при реализации основных образовательных

программ,  приказом  Министерства образования и молодежной политики Свердловской

области от 02.11.2022 № 1035-Д «Об обеспечении снижения бюрократической нагрузки на

педагогических работников образовательных организаций, расположенных на территории

Свердловской области при реализации основных образовательных программ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Утвердить перечень  документации, необходимой при реализации основных

образовательных программ (далее - перечень):

 1.1. Рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в т.ч внеурочной

деятельности).

 1.2. Журнал учета успеваемости.

 1.3. Журнал внеурочной деятельности (для педагогов, осуществляющих ВНД).

 1.4. План воспитательной работы (для педагогов, осуществляющих функции классного

руководителя).

 1.5. Характеристика обучающегося (по запросу).

 2. Заместителям директора по УВР Щербаковой В.Б., Якишевой М.Р., Прокопович И.В.,

Стрельцу В.Я., Гапанович Н.А. не допускать ситуаций, увеличивающих бюрократическую

нагрузку на педагогов.

3 . Контроль исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                   Т.В. Шешина

		2023-09-18T16:20:42+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОЛЯЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4»